
UCHWAŁA NR V/41/19
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego w Drozdowie

Na podstawie art. 89 ust. 1, 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty,  Rada Gminy Rymań uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2019 roku likwiduje się Punkt Przedszkolny w Drozdowie, mieszczący się 
w Szkole Filialnej w Drozdowie.

§ 2. Dzieciom zapewnia się możliwość realizacji wychowania przedszkolnego w oddziałach 
przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Rymaniu, ul. Szkolna 2.

§ 3. Dokumentację zlikwidowanego Punktu Przedszkolnego w Drozdowie przejmuje Szkoła Podstawowa 
w Rymaniu.

§ 4. Majątek zlikwidowanego Punktu Przedszkolnego w Drozdowie pozostaje majątkiem Szkoły 
Podstawowej w Rymaniu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: 430F188F-9CCC-408D-816C-0300C9A9DA58. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Punkt Przedszkolny w Drozdowie został utworzony Uchwałą Nr XXIV/126/08 Rady Gminy Rymań
z dnia 29 września 2008 roku.

Punkt Przedszkolny w Drozdowie nie funkcjonuje od 1 września 2017 roku.

Obecnie żadne dziecko nie uczęszcza do ww. placówki oraz nikt nie jest tam zatrudniony.

W roku szkolnym 2018/2019 wszystkie chętne dzieci z terenu Gminy Rymań zostały objęte
wychowaniem przedszkolnym.

W ramach projektu unijnego w Szkole Podstawowej w Rymaniu w 2017 roku zostały przygotowane
pomieszczenia wraz z odpowiednim wyposażeniem dla najmłodszych dzieci, które od roku szkolnego
2017/2018 są dowożone z terenu całej Gminy Rymań do oddziałów przedszkolnych 3, 4, 5 i 6-ściolatków.
W ubiegłym roku oddziały najmłodszych dzieci funkcjonowały w Punkcie Przedszkolnym w Rymaniu,
natomiast od września obecnego roku szkolnego są to oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej
w Rymaniu.

Wszyscy wychowankowie i uczniowie dowożeni są dwoma autobusami zewnętrznego Przewoźnika
(zakup biletów miesięcznych) oraz jednym własnym autobusem. W każdym autobusie są oznakowane
miejsca dla przedszkolaków oraz jest dodatkowy opiekun dla tych dzieci. Rodzice nie ponoszą kosztów
transportu.

Uchwała o likwidacji Punktu Przedszkolnego w Drozdowie znajduje swoje uzasadnienie w stanie
faktycznym.

Likwidacja placówki ze względu na zerową liczbę wychowanków ma na celu dokonanie systemowych
działań porządkujących istniejącą strukturę, poprawi organizację pracy i zarządzania placówkami
oświatowymi na naszym terenie.

W związku z powyższym proces likwidacji Punkt Przedszkolnego w Drozdowie z dniem 31 sierpnia
2019 roku będzie tylko procesem formalnym.

Gmina Rymań, rozpoczynając procedurę likwidacji innej formy wychowania przedszkolnego, wypełniła
dyspozycje art. 89 ustawy Prawo oświatowe, poprzez:

1.Podjęcie uchwały Nr IV/34/19 z dnia 14 lutego 2019 roku w sprawie zamiaru likwidacji Punktu
Przedszkolnego w Drozdowie;

2.Zapewnienie dzieciom realizacji wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w Szkole
Podstawowej w Rymaniu, ul. Szkolna 2;

3.Wystąpienie do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie o wydanie opinii w sprawie
zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Drozdowie - 18 marca 2019 roku otrzymaliśmy pozytywną
opinię – postanowienie nr WWEAS-DK.542.9.2019.IKĆ z dnia 13 marca 2019 roku;

4.Pismem nr OK. 4421.8.2019 z dnia 18 lutego 2019 roku nauczycielskie związki zawodowe (Związek
Nauczycielstwa Polskiego i Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników
Oświaty) zostały poinformowane o zamiarze likwidacji między innymi Punktu Przedszkolnego
w Drozdowie. W ciągu 30 dni od otrzymania ww. informacji nauczycielskie związki zawodowe
nie wyraziły żadnych opinii;

5.W związku z tym, że w Punkcie Przedszkolnym w Drozdowie nie ma dzieci, nie było też żadnych
powiadomień rodziców o zamiarze likwidacji tego Punktu.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: 430F188F-9CCC-408D-816C-0300C9A9DA58. Podpisany Strona 1




